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Śrem, dnia 25 kwietnia 2014 r. 
OI-TBS/40/2014 
 

Pytanie I 
 
Dotyczy: postępowania przetargowego na „Wykonanie dojazdu i miejsc parkingowych przy 
ul. śurawiej w Śremie” 
 
 
W związku z pytaniem jednego z Oferentów o treści: 

1. Czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie drogi dojazdowej wraz z miejscami 
postojowymi, czy tylko miejsca postojowe? 
 
Odpowiedź: 
 
Zakres zamówienia nie obejmuje utwardzenia drogi dojazdowej kostką brukową, 
natomiast obejmuje pozostałe prace zgodnie z przedmiarem. 
 
 

2. Czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie śmietników? Jeśli tak, to prosimy  
o uzupełnienie dokumentacji o projekt. 
 
Odpowiedź: 
 
Zakres zamówienia nie obejmuje wykonania śmietników. 
 
 

3. Prosimy o potwierdzenie warstw konstrukcyjnych drogi dojazdowej. Jeśli droga będzie 
uŜytkowana przez cięŜkie samochody np. do wywozu śmieci to naszym zdaniem są one 
niewystarczające. 
 
Odpowiedź: 
Po wykonaniu korytowania pod warstwy konstrukcyjne, pozostawione w podłoŜu grunty 
naleŜy dogęścić i na tak przygotowanym podłoŜu naleŜy ułoŜyć warstwy (piasku 
średniego) wzmacniające istniejące podłoŜe gruntowe tak aby doprowadzić je do grupy 
nośności podłoŜa G1. Zagęszczanie naleŜy kontynuować do osiągnięcia wskaźnika 
zagęszczenia nie mniejszego od Is ≥ 1,0. Na warstwie naleŜy uzyskać wtórny moduł 
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odkształcenia minimum 100 MPa. W przypadku trudności z uzyskaniem wymaganej 
wartości E2 na powierzchni koryta robót ziemnych, naleŜy wykonać wzmocnienie 
istniejącego podłoŜa gruntowego, np. poprzez ułoŜenie warstwy z piasku 
stabilizowanego cementem o Rm=1,5 MPa i grubości 15 cm. Nośność podłoŜa naleŜy 
kontrolować na bieŜąco pomiarami płytą sztywną – zgodnie z normą PN-S-02205:1998. 
Następnie ułoŜyć konstrukcje zasadniczą. 
W przypadku natrafienia w trakcie robót ziemnych w podłoŜu na grunty organiczne 
naleŜy je wymienić zastępując piaskami średnimi, układając i zgęszczając warstwami. 

 
Konstrukcja nawierzchni jezdni dróg dojazdowych, miejsc postojowych  
warstwa ścieralna: Kostka betonowa w kolorze szarym gr 8 cm na 

podsypce piaskowo cementowej  gr 3 cm  
11cm 

podbudowa zasadnicza: Podbudowa z kruszywa stabilizowanego cementem o 
Rm = 5,0MPa 

15cm 

warstwa mrozoochronna  piasku średniego 15cm 
GRUBOŚĆ KONSTRUKCJI NAWIERZCHNI =  41cm 
Sprawdzenie warunku mrozoodporności: dla KR1 i G3 Hwym=0,50x0,8m=40cm ≤ 
41cm=Hproj 
 
Podbudowę z kruszywa stabilizowanego cementem o Rm = 5,0MPa naleŜy wykonać zgonie 
z załączoną Specyfikacja Techniczną. 
 

 


